cives, [f. 26v] vicini et habita rores eiusdem civitatis existentes iuncti et congregati in portico sive porte

gado ecclesie beate Marie prefate civitatis ad sonum tube seu annyafil in cimbalario eiusdem ecclesie ex 

precepto dicte iudicis factum per Dominicum Duran, sagionem cursorem et tuberetum publicum prefa

te civitatis pro tenencia et celebrando concilio ut moris est in prehabita civitate publicum concilium con

vocari, teneri et celebrari concilium et universitatem celebrantes. Attendentes nos vice et nomine dicte 

civitatis habere in mandatis ab illustrissimo ac magnifico príncipe et domino nostro domino Ferdinando, 

rege Aragonum, ut evidenter constat per duas suas litteras eiusdem domini man u propria roboratas sigi

llisque ipsius domini munitas que datum fuerunt llerde sub kalendariis dierum scilicet XXIIII novembris 

et XXII mensis decembris anni a nativitate Domini millesimi CCC(i Xllli proximo elapsi in quarumquidem 

litterarum prima idem dominus noster rex nobis imungit, imperat et mandat ut ad sui et sue carissime 

consortis domini regine felices coronaciones insignes et notabiles personas huiusmodi civitatis Turoli mit

tere deberemus in secunda vero quod cum pro bono statu et conservatione tocius rei publice regni Ara

gonum et incolarum ipsius curias generales aragonensibus ad diem quintadecimam presentís mensis 

ianuarii in civitate Cesarauguste prefatus dominus rex providisset celebrandas ob quod precipit per nos 

constituere sindicas et procuratores plena facultate suffultos qui dictis die et civitate celebrationi dicta-
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rum curiarum adessent. Et volentes et affectantes nos supradicti omnia predicta cum effectu penitus 

adimplere prout tenemus. ldcirco [f. 27r] scienter et provide et ex certa sciencia citra tamen revocatio

nem aliorum procuratorum per nos vice et nomine predicte civitatis Turolii et singularium eiusdem acte

nus constitutorum facimus, constituimus ac etiam meliori modo et forma quibus possumus ordinamus 

nostras et dicte civitatis et singularium ipsius veros, legitimas et indubitatos sindicas, procuratores et 

generales actores factores ac negociorum nostrorum et predicte civitatis gestores et nuncios speciales 

videlicet vos honorabiles et circunspectos viras dompnum Petrum Martini de Marziella, maiorem dierum, 

et dompnum Johannem Munyoz, cives et habitatores pretacte civitatis presentes et onus huiusmodi sin

dicatus et procurationis acceptantes et vestrum quemlibet in solidum, ita quod non sit melior condicio 

occupantis sed quod unus vestrum inceperit alius mediare valeat et finire cum effectu. Ad comparen

dum nomine nostro et prehabite civitatis et singularium eiusdem coram predicto domino rege et eius 

excelsitudine in predictis curiis Aragonum quas predictus dominus rex iussit congregari in prefacta civi

tate Cesarauguste. Et ad interessendum tam in ipsis curiis unacum quatuor brachiis prefati regni Ara

gonum quam insignis solempnitatibus felicis coronationis prehabiti domini regis atque domine regine 

eius carissime consortis. Dantes et concedentes vobis dictis sindicis et procuratoribus nostris et predicte 

civitatis Turolii et cuilibet vestrum in solidum plenam et liberam potestatem et specialem mandatum trac

tandi, statuendi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in ipsis curiis per dictum domi

num regem cum consensu vel voluntateque quatuor brachiorum scilicet prelatorum, religiosorum, nobi

lium, militum, infanc.;onorum et procuratorum civitatum, villarum, universitatum et locorum predicti 

regni Aragonum in ipsis curiis existentium erunt tractata, statuta, ordinata, concessa et firmata et sive 

ipsis quatuor brachiis vel ipsorum altero absque preiudicio, derogatione et lesione fororum privilegiorum 

et libertatum predicte civitatis Turolii. Dantes in super vobis dictis sindicis et procuratoribus nostris et pre

dicte civitatis, et cuilibet vestrum plenum posse supplicandi et supplicationes offerendi tam coram pre

fato domino rege quam in dictis curiis contradictiones ac protestaciones neccessarias et opportu- [f. 27v] 

-nas pro conservacione iuris et iurisdictionis iamdicte civitatis fororum, privilegiorum et libertatum eius

dem faciendi. Et de predictis omnibus et singulis publicum seu publica instrumentum aut instrumenta

fieri requirendi. Et demum ad omniam et singulam faciendum et exercendum que in premissis et circa

premissa, et quolibet premissorum nuncia fuerint seu etiam opportuna cum dependentibus et annexis

eiusdem. Et que veri et legittimi sindici et procuratores ad talia constituti facere possunt et debent et

que nos constituentes vice et nomine precontente civitatis faceremus et facere possemus si personaliter

interessemus. Promittentes itaque nos dicti constituentes vice et nomine iamdicte civitatis notario infras

cripto ut publice et auctentice persone stipulanti et recipienti ratum, gratum et firmum perpetuo habi

turum, quitquid per nos dictas sindicas et procuratores nostras et prehabite civitatis aut vestri alterum

in premissis curiis vel extra tractatum, statutum, ordinatum, concessum, firmatum, factum, gestum,

supplicatum, protestatum fuerit et procuratum, ac si vobis constituentibus et a dicta civitate et eius sin

gularibus esset tractatum, statutum, ordinatum, concessum, firmatum, factum, gestum, suplicatum,

protestatum, fuerit et procuratum 1 º, et nullo tempore revocare sub ypotheca et obligatione omnium

bonorum nostrorum et dicte civitatis et singularium ipsius mobilium et inmobilium presentium et futu

rorum. Quod fuit actum in civitate Turolii in publico concilio XVlller die mensis ianuarii anno a nativitate

Domini millesimo CCCCº XIIIIº, presentibus discretis Jacobo Berbegal et Dominico Eximini, notariis habi

tatoribus predicte civitatis ad premissa pro testibus convocatis et rogatis. Sig + num mei Petri Sancii de

1 O. La expresión comprendida entre ac si vobis constituentibus y esta palabra aparece anotada al pie del folio en el presente 

manuscrito y no figura en el texto de la Diputación, véase f. 291v. 
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Vall de Conejos, habitatoris Turolii, auctoritate illustrissimi regis Aragonum notarii publici per totam 

terram et dominationem suam, qui predictis omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent una cum 

predictis testibus presens fui, scripsi manu propria cum rasis et correctis in XVIIª et XXIII! lineis ubi nota

tur ac negociorum et clausi requisitus et rogatus. 

¡11.1.1414J [f. 28r] Manifesto sia a todos que cridado et plegado concellyo a vrn;;es a publico corredor en la cambra 

de la abbadia de la villa de Aynssa, do e segunt otras vegadas yes costumpnado plegar concellyo en la 

dita villa yo, Jayme Laballera, lugartenient de justicia por el honrado Sancho Latras, justicia d'Aynsa, et 

nos Johan de Laballera, scudero, tenient lugar de jurado por el honrado don Johan de la Scalera, savio 

en dreyto, jurado de la dita villa, et Johan de Sant Vicent, otrosi jurado de aquella, et nos Johan d'Ue

so, Johan Formit, Bernart de Lihuerre, Sancho de Quoc:;s, Johan de Aynsa, Johan d'Aran, Domingo de 

Rama, Pero Sant Felizes, Domingo Perez d' Aran, Johan de Moriello, Johan d'Oc:;s, Domingo Montarrue

no, Bernart de Muro, Pero de Muro, Johan de Solans, Migell de la Sarret, Pero Laplana, Bueno de la Sie

rra, Ramon de Guavardiellya, Jayme Gallyan, Matheu Boyl, Bernart de Nocellyes, Pero Lafuent, Pero de 

Roda, Domingo Riquer, Guillem Amalbin, Johan d'Artharan, Johan del Son, Sancho Dieva, Vicent de 

c;:amora, Domingo Giral, Bernart de Lapahull, Jayme de Roda, Johan d'Anoro et Martin Riquer, vezinos 

et habitadores de la dita villa de Aynssa. Nos et todo el concellyo et universidat de la dita villa de Ayns

sa femos et constituimos, creamos et ordenamos ciertos speciales et generales procuradores, síndicos et 

actores nuestros et de todo el dito concellyo et universidat Anthon de la Scalera, scudero, habitant en 

la dita villa de Aynsa, Jayme Garces de Cresuela et Miguel de Plano, habitantes en Caragoc:;a, a todos 

ensemble e a cadauno dellos por si et por el todo, asi que no sia mellyor la condicion del occupant, 

antes aquello que por el uno dellos sera empec:;ado por los otros o otro pueda seer proseguido, conti

nuado, mediado, fin ido et terminado, a saber yes, aperescer ante el muyt alto princep et senyor senyor 

don Ferrando, por la gracia de Dios rey d'Aragon, en la ciudat de Caragoc:;a. Et damos et atorgamos a 

los ditos procuradores, sindicos et actores nuestros et del dito concellyo et universidat, a todos ensem

ble et a cadauno dellos por si et por el todo pleno, libre et trancho poder de tractar, ordenar et atorgar 

et firmar todas et cadaunas cosas tocantes servicio del dito senyor rey et buen stamiento del dito reg

no de Aragon que por el dito senyor rey con voluntat de los prelados, religiosos, riquos hombres, mes

naderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas e vyllyeros del regno d'Aragon, qui en la dita 

ciudat de Caragoc:;a plegados seran por la dita rahon, tractadas, ordenadas, atorgadas, stablidas seran 

et firmadas. Et prometemos haver por firme por nos et el dito concellyo et universidat qualquiere cosa 

o cosas que por los ditos procuradores nuestros et del dito concellyo et universidat o por qualquiere

dellos en la dita ciudat por la dita rahon del dicto servicio et bien avenir del dicto regno sera tractado,

ordenado, firmado por el dicto senyor rey et brac:;os sobreditos, asi como si de nos et del dito concellyo

et universidat personalment fuesse feyto et aquella perpetuament observar. Feyto fue esto en la villa de

Aynsa, onze dias de janero, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº quatuordecimo. Testimonios son

desto Pedro Oliva et Ramon de Muro, habitadores de Aynsa. Sig + no de mi Jordan Eximenez de Buer

ba, notario publico de Aynsa, qui esto scrivie.

[24.1.1414] [f. 28v] Manifiesto sia a todos que cridado et plegado concello de los ciudadanos de la ciudat de Bar-

bastro a voz de Nadal de Vidal, corredor publico de la dita ciudat, et con son de trompeta en la plac:;a